
看護系学校が一堂に会する相談会。奨学金実施病院も参加します。
気軽に参加して“自分の進路”について考えてみましょう。

12：00 〜 16：00

進学相談会
大学・短大・専門学校

2021 年

6/20（日）

横浜
パシフィコ横浜
２F アネックスホール
みなとみらい駅より徒歩、約 5 分

6/  6（日）

高崎
G メッセ群馬 
4F 大会議室
JR 高崎駅より徒歩、約 15 分

6/27（日）

盛岡
アイーナ 
7F 小田島組☆ほ〜る
JR 盛岡駅（西口）より徒歩、約 4分

5/23（日）

静岡
ツインメッセ静岡 
西館２階　第2小展示場
JR 静岡駅（南口）より車、約 7分

7/23（金・祝）

大宮
大宮ソニックシティ 
4F 市民ホール
JR 大宮駅（西口）より徒歩約 3 分

5/29（土）

千葉
幕張メッセ
２F コンベンションホール
JR 海浜幕張駅より徒歩、約 5 分

6/26（土）

東京
新宿エルタワー
30F サンスカイルーム
JR 新宿駅（西口）より徒歩、約 2 分

7/11（日）

つくば
つくば国際会議場
1F 多目的ホール
つくば駅より徒歩、約 10 分

6/12（土）

仙台
アエル
5F 多目的ホール
JR 仙台駅（西口）より徒歩、約 2 分

看護

全学年対象完全予約制

参 加 無 料 服装自由

先生・保護者・お友達同士歓迎
※保護者の来場は
　１人まで

※

開催に関するご案内
新型コロナウイルス感染症の影響により、開催につ
きましては、今後、変更となる可能性がございます
ので、HP にてご確認ください。
また、運営にあたりましては感染対策を徹底し、実施
してまいりますので、P21 をご確認ください。

開催に関するお知らせは
こちらから

※内容は、都合により変更になる場合がございます。

19



看護に特化した相談会って、
あまりないんだ。

看護大学・短大・専門学校｜進学相談会 看護大学・短大・専門学校｜進学相談会

学校コーナー
首都圏や地元の看護系学校がブース出展します。カリキュラムや学費、試験
など、気になる事を担当者に質問してみましょう！

どんなことをする相談会？実施する感染対策

詳細・申込みは

※イベントの内容は、都合により変更になる場合が
　ございます。

株式会社メディア・プラン

ＴＥＬ：03-5577-6320

問合せ

新型コロナウイルス感染症対策のため以下の内容で実施します。来場者様また出展者様
の健康を守ることが目的ですので、是非ご了解をお願い申し上げます。
※必ずウェブサイト「FL AP! ナビ」からお申込ください。　　※保護者は一人までとします。

病院コーナー
首都圏や地元の病院がブース出展します。奨学金の条件や仕事の内容、給与など、
いろいろ担当者に質問してみましょう！

Youtubeもチェック！
偏差値だけで決めない！進路選びのポイント

※参加学校・病院は、決まり次第ウェブサイトに掲載します。

入場前、体温チェックに

ご協力ください
会場内の消毒液は
ご自由にお使いください

ソーシャルディスタンスに
ご協力ください

3密回避の対応、対策
開催にあたりまして、下記の感染症対策を徹底し、安全を確保したうえで実施してまいります。

◆ 完全予約制＆人数制限を設けます（200 名まで）。

◆ 入場時に体温測定と手指消毒を実施します。

◆ 来場者様と出展者様にマスク着用をお願いし、弊社スタッフも全員、マスクと手袋を着用します。

◆ 出展者様スペース間を2メートル空けます。

◆ 来場者様と出展者様の間に透明の仕切りを設置し、話がスムーズに聞こえる範囲で距離を保ちます

（机 2 個分を想定しております）。

◆ 説明時間は来場者1名につき約15分以内とします。

◆ 資料配布コーナーでは、パンフレット等の資料は弊社スタッフが手渡しします。

ご来場されるすべての皆様におかれましては、上記内容に加えて、こまめな手洗い等の感染予防に努めて頂き
ますよう、お願い申し上げます。また、体調がすぐれない場合などはご来場をお控えください。

！

♪

学校コーナーでは入試について聞いたわ。資料だけでは分からない情報

もあるから、直接質問することって大事よ。気になる学校があったので

オープンキャンパスにも行ったよ。

僕は奨学金について全然知らなかったから、病院コーナーで必要な

ことを学べたのが良かったよ。

資料配布コーナーでは学校や病院のパンフレット

を一括で入手することができて便利だったわ。

『FLAP! 』の相談会は、飛沫防止、消毒などの

感染対策がしっかりしていて安心だったよ。

プレリィ &ベール 参加体験談

資料配布コーナー
学校や病院のパンフレットがズラリと揃います。

学校だけでなく、
病院にも話を聞けるのね！

2021


